

## Protokół Nr 4/2014

### z posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego II kadencji

z dnia 02 września 2014 r.

W dniu 02.09.2014 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego odbyło się trzynaste posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego II kadencji.

Posiedzenie Rady otworzyła Pani Teresa Śliwa – Przewodnicząca Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków ŚRDPP zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Prowadząca spotkanie przedstawiła proponowany porządek obrad (załącznik nr 2):

1. Otwarcie posiedzenia – przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Możliwości promocji działalności organizacji pozarządowych przez telewizję publiczną – Rada Programowa TVP Kielce – dr Andrzej Kościółek.
3. Omówienie propozycji do programu Kongresu Organizacji Pozarządowych w 2014r. – dyskusja z udziałem przedstawicieli Gminnych i Powiatowych Rad Działalności Pożytku Publicznego funkcjonujących w województwie świętokrzyskim.
4. Wyrażenie opinii do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie połączenia dwóch samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej: Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach oraz Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach poprzez utworzenie nowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach oraz nadania nowemu zakładowi statutu – przedstawiciel Departamentu Ochrony Zdrowia UMWS.
5. Sprawy różne.

Pani Śliwa dokonała prezentacji zaproszonych gości. W spotkaniu uczestniczyli: dr Andrzej Kościółek, Pan Krzysztof Słoń - Senator RP, Pan Marek Mikos – Dyrektor OTV Kielce, Pan Marcin Mazelewski – Kierownik Produkcji w OTV Kielce, Pani Marlena Wojnowska – pracownik Działu ds. sprzedaży w OTV Kielce, Pani Barbara Zamożniewicz – Rzecznik Młodzieży działający przy Marszałku Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Rad, reprezentanci stowarzyszeń z terenu woj. świętokrzyskiego. O zabranie głosu poproszony został Pan Krzysztof Słoń – członek I Kadencji ŚRDPP. W swoim wystąpieniu podkreślił rolę i znaczenie Rady oraz z sentymentem wspominał o uczestnictwie w jej obradach.

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Kościółek, który mówił nt. możliwości promocji działalności organizacji pozarządowych przez telewizję publiczną. Zaproponował, aby na mającym się odbyć tegorocznym Kongresie Organizacji Pozarządowych jeden z warsztatów dotyczył właśnie czasu antenowego dla organizacji pozarządowych w telewizji. Pan Kościółek zaczął swoje wystąpienie od nakreślenia różnic pomiędzy reklamą społeczną a komercyjną (charakter przekazu, korzyści, intencje przypisane nadawcy, budżet). Nadmienił, iż jest członkiem komisji ds. kampanii społecznych. Zwrócił się z prośbą do uczestników spotkania o zastanowienie się nad tym, jakie oczekiwania mają organizacje wobec telewizji, jak widzą współpracę w tym obszarze. O zabranie głosu poproszony został Pan Mikos, który zachęcał do roboczego spotkania w siedzibie TVP Kielce. Poinformował uczestników spotkania, iż wszelkich informacji nt. spotu i reklamy udzieli obecni na spotkaniu: Pani Marlena Wojnowska oraz Pan Marcin Mazelewski. Pan Mikos podkreślił, iż o akceptacji



danego spotu na antenie regionalnej decyduje komisja regionalna, zaś na antenie ogólnopolskiej – komisja ogólnopolska. Reklama jest odpłatna, ale też się może wiązać ze społecznymi działaniami. Pan Mikos w swoim wystąpieniu zachęcał organizacje pozarządowe do koprodukcji z TVP. Zaznaczył, iż wachlarz możliwości współpracy jest nieograniczony. Pani Teresa Śliwa zadała pytanie, czy informację o mającym się odbyć Kongresie można zaprezentować w formie spotu reklamowego. Pan Mikos odpowiedział, iż w formie spotu nie można. Kolejno głos zabrała Pani Wojnowska, która nadmieniła, iż w Dziale ds. sprzedaży TVP Kielce można uzyskać szersze informacje, dotyczące chociażby oferowanych działań (spoty, audycje sponsorowane, debaty itp.) oraz związanych z tym kosztów. Z kolei Pan Mazelewski zaznaczył, iż nie są to duże kwoty. Ofertę można dopasować do konkretnej potrzeby. Zachęcał też do wspomnianej wcześniej koprodukcji (organizacja płaci za honoraria, a TVP daje sprzęt). Pani Wojnowska zachęcała także do odwiedzenia strony internetowej: [www.tvp.kielce.pl](http://www.tvp.kielce.pl), na której zamieszczone zostały przykładowe kilkuminutowe audycje. Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem, czy członkowie Rady i zaproszeni goście widzą potrzebę przeprowadzenia takich warsztatów. Wspólnie podjęto decyzję, iż warsztaty się odbędą, zaś dr Kościółek zobowiązał się przygotować w ramach Kongresu tzw. „ABC warsztatów”. Przy tej okazji Pani Śliwa oznajmiała, iż tegoroczny Kongres odbędzie się w Filharmonii Świętokrzyskiej w dniu 9 października. Z kolei Pan Krzysztof Słoń – Senator RP, zwrócił uwagę, iż reklama w telewizji to największy zasięg oddziaływania. Zdaniem Pana Senatora małe organizacje niekoniecznie muszą korzystać z takiej formy prezentacji. Głos zabrała także Pani Barbara Zamożniewicz – Rzecznik Młodzieży, która nadmieniła, iż z oferowanych przez TVP form współpracy skorzystać będą mogły tylko duże organizacje, ponieważ tylko takie są w stanie pozyskać środki unijne. Z kolei przedstawiciele organizacji uczestniczących w spotkaniu zwrócili się z prośbą do reprezentantów TVP Kielce o uwzględnienie rabatów dla sektora pozarządowego. Pani Grażyna Jarosz z Fundacji VIVE Serce Dzieciom zaproponowała, by media (radio i telewizja) przygotowały propozycję pracy w ramach warsztatów.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady przeszła do omówienia kolejnego punktu obrad Rady. Nadmieniła, iż w posiedzeniu Rady uczestniczy przedstawiciel Stowarzyszenia „Edukacja przez Internet” (EPI), który oznajmił, iż we współpracy z Siecią Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT z Warszawy, w woj. świętokrzyskim zorganizowano Forum Inicjatyw Pozarządowych. W dwudniowym Forum uczestniczyło około 100 osób. W ramach Forum każdego dnia odbywały się warsztaty. Pierwszy dzień dotyczył roli nowych technologii w NGO (promocja NGO w Internecie), drugi dzień poświęcony został praktykom stosowanym w NGO oraz planowanym zmianom w tym sektorze. Pani Rzecznik zaproponowała, by wiodące organizacje w każdym powiecie poinformowały organizacje ze swojego terenu o mającym się odbyć Kongresie. Proponowała także, by jeden z tematów warsztatowych dotyczył promocji sektora pozarządowego. Przewodnicząca Rady oznajmiała, iż pierwszą część Kongresu stanowią będą ogólne wystąpienia, skierowane do wszystkich uczestników, zaś druga część będzie składała się z warsztatów. Pani Rzecznik zaapelowała, by podczas Kongresu prelegenci posługiwali się prostym językiem, zrozumiałym dla członków organizacji. Reprezentant EPI zaproponował, by podczas Kongresu poszerzyć wiedzę o różnych możliwościach finansowania, np. w ramach Fundraisingu, FIO. Pani Śliwa przypomniała, iż corocznie w trakcie Kongresu przedstawiciele organizacji pozarządowych informowani są o możliwościach pozyskiwania środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. W trakcie Kongresu jest także mowa o programie współpracy Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi. Przewodnicząca Rady podsumowała propozycje warsztatów, wśród których wymieniła: warsztaty dotyczące czasu antenowego dla organizacji pozarządowych w telewizji, warsztaty nt. różnorodnych projektów, warsztaty o projektach z Urzędu Marszałkowskiego (w tym RPO), warsztaty dotyczące zachęcenia do tworzenia rad działalności pożytku publicznego. Przedstawiciel EPI nadmienił, iż Fundacja Rozwoju



Demokracji Lokalnej w Kielcach realizuje projekt, w ramach którego mają powstać rady  
pożytku publicznego na terenie woj. świętokrzyskiego.

Kolejny punkt spotkania stanowiło wyrażenie opinii do projektu Uchwały Sejmiku  
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie połączenia dwóch samodzielnych publicznych  
zakładów opieki zdrowotnej: Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego  
w Kielcach oraz Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach poprzez utworzenie  
nowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej – Wojewódzkiego Szpitala  
Zespolonego im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach oraz nadania nowemu zakładowi  
statutu. Głos w tej sprawie zabrał Pan Wojciech Żelezik – Zastępca Dyrektora Departamentu  
Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Dyrektor  
nadmienił, iż Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. (t.j. Dz. U. 2013, poz. 217) o działalności  
lecniczej wskazuje, iż połączenie się samodzielnych publicznych zakładów opieki  
zdrowotnej może być dokonane przez:

- przeniesienie całego mienia co najmniej jednego samodzielnego publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej (przejmowanego) na inny samodzielny publiczny zakład opieki  
zdrowotnej (przejmujący),
- utworzenie nowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej  
powstałego co najmniej z dwóch łączących się samodzielnych publicznych zakładów  
opieki zdrowotnej.

Z informacji uzyskanych od Dyrektora wynika, iż połączenie obu szpitali  
podyktowane jest złym stanem technicznym budynków. Najprawdopodobniej jeden z  
budynków (po uprzednim sprawdzeniu stanu technicznego) i wykonanym remoncie zostanie  
przekazany na opiekę długoterminową.


Członkowie Rady wyrazili pozytywną opinię w sprawie projektu ww. Uchwały z propozycją  
utworzenia w wyremontowanym budynku np. hospicjum bądź innej formy wsparcia.

Kolejne spotkanie wstępnie zaplanowano na drugą połowę września 2014 r.  
Szczegółowe informacje dotyczące miejsca spotkania i porządku obrad zostaną rozesłane do  
członków Rady drogą mailową. Posiedzenie zostało zakończone o godz. 14.00.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Dudek

Przewodnicząca Rady:

  
Teresa Śliwa

Załączniki:

Załącznik nr 1 – Lista obecności

Załącznik nr 2 – Porządek obrad

Lista obecności

XIII posiedzenie

Świątokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

2 września 2014r.

Lp.	Imię i nazwisko	podpis
1.	Maria Adamczyk	—
2.	Ks. Krzysztof Banasik	<i>u spr.</i>
3.	Danuta Drozdowska	<i>[Signature]</i>
4.	Agnieszka Dudek	<i>Agnieszka Dudek</i>
5.	Grażyna Jarosz	<i>Grażyna Jarosz</i>
6.	Jacek Kominek	—
7.	Agnieszka Piwnik- Piecyk	—
8.	Karol Skowera	<i>Skowera Karol</i>
9.	Grigor Szaginian	—
10.	Teresa Śliwa	<i>[Signature]</i>
11.	Karol Wilczyński	—

Omnip Nawisko

FERDYNAND PAWLIK

Institucja

PR. PD

SHAN TYSHU-NAMIENKA

Podpis!

Sebastian Gudek

Stowarzyszenie Integrowany  
Krowy

Gudek

Janusz Gudek

Stowarzyszenie Feolgo'sie

Krzysztof Marek

Stowarzyszenie J-ow.

Kowal  
Julia

Marek Mikos

TVP Kielce

Marcin Kozłowski

TVP Kielce

Anna Węgrzyn

Małgorzata Wojnowska

TVP Kielce

KAROL KWALEYA

STOW. EDUKACJA PRZEZ  
INTERNET

Kasia Kowala

Barbara Zamiatowicz

Ruch Młodzieży  
przy UM

P. Łopuszewska

Krzysztof Marek Stasiak

Senat RP

Andrzej Kosiński

Rada Programowa TVP

W. Ścieszny

Gracyna Jarosz

Fundacja Vive Serce  
Dzieciom

G. Jarosz